[bookmark: _GoBack]Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов
Республики Беларусь 6 августа 2019 г. N 1/18501

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
5 августа 2019 г. N 296

О БЕСПОШЛИННОЙ ТОРГОВЛЕ НА БОРТАХ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ

	(в ред. Указа Президента Республики Беларусь от 22.07.2021 N 285)

В целях расширения беспошлинной торговли при осуществлении международных воздушных перевозок пассажиров белорусскими авиационными организациями ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить, что:
[bookmark: P13]1.1. на бортах воздушных судов белорусских авиационных организаций, осуществляющих международные воздушные перевозки пассажиров (далее - борта воздушных судов), разрешается реализация путем разносной торговли товаров, в том числе алкогольных напитков и табачных изделий, загруженных на борта воздушных судов из магазинов беспошлинной торговли для использования в качестве припасов, вывозимых с таможенной территории Евразийского экономического союза;
1.2. исключен;
(пп. 1.2 исключен. - Указ Президента Республики Беларусь от 22.07.2021 N 285)
--------------------------------
(сноска <*> исключена. - Указ Президента Республики Беларусь от 22.07.2021 N 285)
1.3. товары, указанные в подпункте 1.1 настоящего пункта, реализуются на бортах воздушных судов в соответствии с заключенными между владельцами магазинов беспошлинной торговли и белорусскими авиационными организациями договорами о сотрудничестве по организации торговли товарами на бортах воздушных судов;
1.4. специальное разрешение (лицензия) на право осуществления розничной торговли алкогольными напитками и (или) табачными изделиями, выданное владельцу магазина беспошлинной торговли, предоставляет право осуществления разносной торговли на бортах воздушных судов алкогольными напитками и табачными изделиями.
2. Настоящий Указ вступает в силу после его официального опубликования.

	Президент Республики Беларусь
	А.Лукашенко